
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE III 

 
TURISMO - SPETTACOLO - CULTURA - RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 40/N.M. del 29/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  956 

 del 27/02/2018

 
OGGETTO: Consorzio Turistico Intercomunale “Trulli, Grotte, Mare” – Impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 Premesso: 

• che il Comune di Castellana Grotte, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 
in data 12.02.1998 aderiva al Consorzio Turistico Intercomunale “Trulli, Grotte, 
Mare”, costituitosi il 13.10.1998, con atto rep. 155.778; 

• che ciascun Ente partecipa al Consorzio mediante il conferimento della quota 
sociale, in base ai criteri stabiliti dall’art. 6 della convenzione; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 21.03.2014, con la 

quale questo Ente deliberava il recesso dal Consorzio “Trulli, Grotte, Mare”; 
Considerato che il tale Consorzio Intercomunale, è in liquidazione dal 29.06.2015, 

come da atto del notaio Sergio Capotorto rep. n. 1981 e che, ad oggi, la relativa procedura 
non risulta conclusa; 
  Ritenuto opportuno, nell’interesse dell’Ente, nelle more della definizione della 
procedura di liquidazione, di assumere impegno di spesa di complessivi € 10.000,00 con 
imputazione al cap PEG 909 del bilancio di previsione 2017/2019, annualità 2017, dando 
atto che si procederà alla liquidazione di tale somma in favore del riferito Consorzio, se ed 
in quanto dovuta, con separato e successivo Atto Determinativo di questo Settore III; 

Visto, nello specifico, l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa; 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Visto il provvedimento Sindacale n. 14443 in data 06/10/2017 avente per oggetto: 
"Nomina del Responsabile del Settore III dell'Ente"; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi tutti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 
 
1 Di assumere impegno di spesa per complessivi € 10.000,00, con imputazione al cap. 
PEG 909, epigrafato: “Consorzio Intercomunale di promozione turistica. Quota di 
pertinenza di questo Comune per partecipazione al Consorzio” del bilancio di previsione 
finanziario 2017/2019, annualità 2017; 
 
2 Di dare atto che si procederà alla liquidazione della somma impegnata in favore del 
riferito Consorzio, se ed in quanto dovuta, con separato e successivo Atto Determinativo di 
questo Settore III; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 Il Responsabile del Settore III 

f.to Maria Teresa Impedovo 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29.12.2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29.12.2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data 29.12.2017 
 
 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario  
IMP. 1539/2017 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 240 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
Castellana Grotte, 27/02/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE III 

 
TURISMO - SPETTACOLO - CULTURA - RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 40/N.M. del 29/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   __________ 

 del 

 
OGGETTO: Consorzio Turistico Intercomunale “Trulli, Grotte, Mare” – Impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 Premesso: 

• che il Comune di Castellana Grotte, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 
in data 12.02.1998 aderiva al Consorzio Turistico Intercomunale “Trulli, Grotte, 
Mare”, costituitosi il 13.10.1998, con atto rep. 155.778; 

• che ciascun Ente partecipa al Consorzio mediante il conferimento della quota 
sociale, in base ai criteri stabiliti dall’art. 6 della convenzione; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 21.03.2014, con la 

quale questo Ente deliberava il recesso dal Consorzio “Trulli, Grotte, Mare”; 
Considerato che il tale Consorzio Intercomunale, è in liquidazione dal 29.06.2015, 

come da atto del notaio Sergio Capotorto rep. n. 1981 e che, ad oggi, la relativa procedura 
non risulta conclusa; 
  Ritenuto opportuno, nell’interesse dell’Ente, nelle more della definizione della 
procedura di liquidazione, di assumere impegno di spesa di complessivi € 10.000,00 con 
imputazione al cap PEG 909 del bilancio di previsione 2017/2019, annualità 2017, dando 
atto che si procederà alla liquidazione di tale somma in favore del riferito Consorzio, se ed 
in quanto dovuta, con separato e successivo Atto Determinativo di questo Settore III; 

Visto, nello specifico, l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa; 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Visto il provvedimento Sindacale n. 14443 in data 06/10/2017 avente per oggetto: 
"Nomina del Responsabile del Settore III dell'Ente"; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi tutti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 
 
1 Di assumere impegno di spesa per complessivi € 10.000,00, con imputazione al cap. 
PEG 909, epigrafato: “Consorzio Intercomunale di promozione turistica. Quota di 
pertinenza di questo Comune per partecipazione al Consorzio” del bilancio di previsione 
finanziario 2017/2019, annualità 2017; 
 
2 Di dare atto che si procederà alla liquidazione della somma impegnata in favore del 
riferito Consorzio, se ed in quanto dovuta, con separato e successivo Atto Determinativo di 
questo Settore III; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 Il Responsabile del Settore III 

Maria Teresa Impedovo 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29.12.2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29.12.2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data 29.12.2017 
 
 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario  
IMP. 1539/2017 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.____ 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
Castellana Grotte,  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
dott. Cosimo Cardone 

 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE III 

 
TURISMO - SPETTACOLO - CULTURA - RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 40/N.M. del 29/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   __________ 

 del 

 
OGGETTO: Consorzio Turistico Intercomunale “Trulli, Grotte, Mare” – Impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 Premesso: 

• che il Comune di Castellana Grotte, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 
in data 12.02.1998 aderiva al Consorzio Turistico Intercomunale “Trulli, Grotte, 
Mare”, costituitosi il 13.10.1998, con atto rep. 155.778; 

• che ciascun Ente partecipa al Consorzio mediante il conferimento della quota 
sociale, in base ai criteri stabiliti dall’art. 6 della convenzione; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 21.03.2014, con la 

quale questo Ente deliberava il recesso dal Consorzio “Trulli, Grotte, Mare”; 
Considerato che il tale Consorzio Intercomunale, è in liquidazione dal 29.06.2015, 

come da atto del notaio Sergio Capotorto rep. n. 1981 e che, ad oggi, la relativa procedura 
non risulta conclusa; 
  Ritenuto opportuno, nell’interesse dell’Ente, nelle more della definizione della 
procedura di liquidazione, di assumere impegno di spesa di complessivi € 10.000,00 con 
imputazione al cap PEG 909 del bilancio di previsione 2017/2019, annualità 2017, dando 
atto che si procederà alla liquidazione di tale somma in favore del riferito Consorzio, se ed 
in quanto dovuta, con separato e successivo Atto Determinativo di questo Settore III; 

Visto, nello specifico, l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa; 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Visto il provvedimento Sindacale n. 14443 in data 06/10/2017 avente per oggetto: 
"Nomina del Responsabile del Settore III dell'Ente"; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi tutti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 
 
1 Di assumere impegno di spesa per complessivi € 10.000,00, con imputazione al cap. 
PEG 909, epigrafato: “Consorzio Intercomunale di promozione turistica. Quota di 
pertinenza di questo Comune per partecipazione al Consorzio” del bilancio di previsione 
finanziario 2017/2019, annualità 2017; 
 
2 Di dare atto che si procederà alla liquidazione della somma impegnata in favore del 
riferito Consorzio, se ed in quanto dovuta, con separato e successivo Atto Determinativo di 
questo Settore III; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 Il Responsabile del Settore III 

Maria Teresa Impedovo 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29.12.2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29.12.2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data 29.12.2017 
 
 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario  
IMP. 1539/2017 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.____ 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
Castellana Grotte,  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
dott. Cosimo Cardone 

 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




